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 جناب آقای دکتر فعال قیومی

 مدیرکل محترم هماهنگی وتلفیق حسابها وروش های حسابداری

 

 با سلام واحترام
( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 62( ماده )1در راستای ایجاد وحدت رویه واحدهای گزارشگر مشمول بند )     

پذیر، عمر  های استهلاک های محاسبه استهلاک دارایی شیوه نامه روش»( و در اجرای 6بخشی از مقررات مالی دولت )

ی  نظام حسابداری بخش عمومی و بخشنامه 1931( نسخه سال 5)موضوع پیوست شماره  «مفید و یا نرخ های استهلاک

ی واحدهای گزارشگر مکلف اند استهلاک محاسبه  این اداره کل، کلیه 10/00/1931به تاریخ  10906/51ی  شماره

ثبت نمایند. بدین منظور با در نظر گرفتن بندهای زیر برای  1931شده سال جاری و سنوات قبل را در دفاتر سال 

های مربوط، حساب هزینه ... بدهکار و حساب استهلاک انباشته ... بستانکار  سایی استهلاک سال جاری داراییشنا

های قبل  ( حسابداری بخش عمومی، برای شناسایی استهلاک سال10شود. همچنین مطابق استاندارد شماره ) می

 شود.  اشته ... بستانکار میهای مربوط، حساب تعدیلات سنواتی بدهکار و حساب استهلاک انب دارایی

 :1930ساختمان و مستحدثات تحصیل شده قبل از سال  .1

ها نمی تواند  استهلاک این اقلام از تاریخ ثبت در دفاتر مطابق شیوه نامه یاد شده محاسبه و عمر مفید  برآوردی آن 

 از حداکثر عمر مفید تعیین شده برای این طبقه از دارایی ها در شیوه نامه مربوط، بیشتر باشد.

شمول لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل های مبنای محاسبه استهلاک کلیه وسایل نقلیه زمینی و زیر زمینی که م .6

 ها خواهد بود. شورای انقلاب، تاریخ ساخت آن 1951دولتی و فروش اتومبیل های زاید مصوب 

استهلاک مابقی دارایی های استهلاک پذیر )مطابق طبقه بندی مذکور در دستورالعمل اجرایی نحوه و زمان  .9

( به 6/0/1935مورخ  51211/51ذاری دارایی های دولت موضوع نامه شماره شناسایی اولیه، برکناری دائمی و واگ

 شود: شرح زیر محاسبه می

استهلاک آن دسته از دارایی های متعلق به واحدهای گزارشگر که مشمول نظام نوین اموال منقول غیرمصرفی  .9.1

تاریخ باشند، از این وزارتخانه می  16/11/1911مورخ  110006/61150/51ی  ی شماره موضوع بخشنامه

 ثبت شده در سامانه نظام نوین... خواهد بود.برداری  بهره
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استهلاک  دارایی های متعلق به واحدهای گزارشگر غیرمشمول نظام نوین یاد شده نیز بایستی از تاریخ ثبت در  .9.6

ها  گردد. بدیهی است در این حالت نیز عمر مفید  برآوردی آن مطابق شیوه نامه یاد شده محاسبه دفاتر

 تواند از حداکثر عمر مفید تعیین شده برای آن طبقه از دارایی ها در شیوه نامه مربوط، بیشتر باشد. نمی

 

 

 

 فاطمه دادگر                                                                                             

 مدیرکل                                                                                             

 

 

 
 

 

 

 نام و نام خانوادگي :
 

 گودرزیفرح دخت  عباسيسیدرضا  حبیبيوحید 

 سمت :
 

 معاون مدیر کل رئیس اداره اموال منقول  رئیس گروه نظارت و حسابرسی

 امضا ء :
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